
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „JURKIŠKIO PAŽINTINIO TAKO PRITAIKYMAS
LANKYMUI“ IR ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI FINANSAVIMĄ

2025 m. vasario    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi,  16  straipsnio  1  dalimi,  įgyvendindama  Regioninės  pažangos  priemonės  01-004-07-01-

01(RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant

jų turimus išteklius“ finansavimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro

2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-

01(RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant

jų turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“, 2.7, 2.8, 2.13.3 papunkčius, Molėtų rajono

savivaldybės  2025–2027  m.  strateginio  veiklos  plano,  patvirtinto  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybos 2025 m. sausio 30 d.  sprendimu Nr.  B1-1 „Dėl  Molėtų rajono savivaldybės  strateginio

veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“, 03 programos „Gyvenamosios aplinkos tvarkymo,

viešųjų  paslaugų  ir  aplinkos  apsauga“  priemonę  3.4-2-3-4  (RP)  „Jurkiškio  pažintinio  tako

pritaikymas  lankymui  (privažiavimo  kelio  ir  stovėjimo  aikštelės  įrengimas)“,  atsižvelgdama  į

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-195 „Dėl 2024–

2029  m.  funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)

strategijos patvirtinimo“, Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimą Nr.

B1-155 „Dėl  2024–2029 m.  funkcinės  zonos Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos rajonų savivaldybėse

(Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27

d. sprendimą Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų

savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti,  kad  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  (kaip  pareiškėjas)  teiktų

projekto „Jurkiškio pažintinio tako pritaikymas lankymui“ paraišką ir organizuotų jo įgyvendinimą

pagal Pažangos  priemonės  Nr.  01-004-07-01-01  (RE)  „Paskatinti  regionų,  funkcinių  zonų,

savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gaires.

Nuorašas



2. Įsipareigoti  skirti  ne  mažiau  kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų

finansavimą  bei  apmokėti  visas  tinkamas  finansuoti  išlaidas,  kurių nepadengia  projektui  skirtos

finansavimo lėšos, bei visas netinkamas finansuoti,  tačiau būtinas 1 punkte nurodytam projektui

įgyvendinti, išlaidas.

3. Įsipareigoti užtikrinti per projektą įkurtos veiklos vykdymo finansavimą 5 (penkerius)

metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

4. Pavesti  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijai  atlikti  projekto  veiklų  (darbų)

užsakovo funkcijas šiuose Molėtų rajono savivaldybės valdomuose objektuose: 

4.1. kelias (unikalus Nr. 4400-5714-7601);

4.2.  žemės sklypas (unikalus Nr. 4400-5921-1946);

4.3.  kelias (unikalus Nr. 4400-6329-7127).

5. Nustatyti,  kad  šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybai (Vilniaus g. 44,  33140 Molėtai)  Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo projektui „Jurkiškio pažintinio tako pritaikymas lankymui“ ir įsipareigojimo skirti

finansavimą

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Projektas  rengiamas  2024-2029 m.  Funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų

savivaldybių   (Ežerų  Lietuva)  strategiją ir  Pažangos  priemonės  Nr.  01-004-07-01-01(RE)

„Paskatinti  regionų,  funkcinių  zonų,  savivaldybių  ir  miestų  ekonominį  augimą  pasitelkiant  jų

turimus  išteklius“  finansavimo gaires (toliau  –  Gairės)  Projekto  finansavimo šaltiniai:  Europos

Sąjungos fondų investicijų programos lėšos ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sprendimo  tikslas  –  įvykdyti  projekto  išankstines  sąlygas,  būtinas  projekto

įgyvendinimui ir sukurtų paslaugų tęstinumo užtikrinimui. Sprendimu patvirtinamas Molėtų

rajono  savivaldybės  administracijos  ketinimas  įgyvendinti  projektą,  skyrus  finansavimą,

įsipareigojama užtikrinti projektu įkurtos veiklos vykdymo finansavimą 5 metus po projekto

įgyvendinimo  pabaigos,  suteikti  teisę  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijai  atlikti

projekto  veiklų  (darbų)  užsakovo  funkcijas  Molėtų  rajono  savivaldybės  valdomuose

objektuose. 

Projekto tikslas – užtikrinti patogų ir saugų Jurkiškio pažintinio tako lankymą.

Šiuo metu Jurkiškio pažintinio tako lankytojai susiduria su įvairiomis problemomis, trukdančiomis

mėgautis  gamta  ir  patogiai  pasiekti  lankytinas  vietas.  Šios  problemos  ne  tik  mažina  lankytojų

patogumą, bet ir riboja prieinamumą asmenims su negalia bei kelia pavojų saugumui.

Problemos:

 Automobilių  stovėjimo  aikštelės  trūkumas:  atvykę  lankytojai  neturi  kur  pastatyti

automobilių,  o  esama vietovė  nėra  pritaikyta  autobusų  ar  asmenų  su  negalia  transporto

priemonėms.

 Kelio būklė: kelias, vedantis link pažintinio tako, yra duobėtas ir prastos būklės. Šlapiuoju

metų  laiku  jis  tampa  sunkiai  pravažiuojamas,  todėl  lankytojai  patiria  nepatogumų  ir

sugadina savo transporto priemones.

 Upelio  kliūtis:  norint  pasiekti  pažintinį  taką,  reikia  perbristi  upelį.  Tai  sukelia  didelių

nepatogumų lankytojams su mažais vaikais ir žmonėms su judėjimo negalia.

Projekto sprendimai:

 Automobilių  stovėjimo  aikštelės  įrengimas:  projekto  metu  planuojama  įrengti  erdvią  ir

patogią automobilių stovėjimo aikštelę, pritaikytą įvairių transporto priemonių parkavimui,

įskaitant autobusus ir transportą, skirtą asmenims su negalia.



 Kelio  atkarpos  sutvarkymas:  bus  atliktas  kelio,  vedančio  link  pažintinio  tako,  remontas.

Planuojama išlyginti kelio paviršių, pašalinti duobes ir pagerinti jo pralaidumą bet kokiu

oru.

 Pralaidumo  per  upelį  užtikrinimas:  siekiant  užtikrinti  patogų  ir  saugų  priėjimą  prie

pažintinio tako, per upelį bus įrengta pralaida. Šis sprendimas leis lankytojams lengvai ir

saugiai pereiti upelį net ir po liūčių ar esant aukštam vandens lygiui.

Projekto nauda:

 Pagerintas lankytojų patogumas ir saugumas.

 Padidintas pažintinio tako prieinamumas asmenims su negalia.

 Sukurta patogi infrastruktūra automobilių parkavimui ir privažiavimui.

 Skatintas turizmas ir gamtos pažinimo populiarinimas.

Šis  projektas  yra  svarbus  žingsnis  siekiant  užtikrinti,  kad  Jurkiškio  pažintinis  takas  taptų  dar

patrauklesne ir prieinamesne vieta tiek vietos gyventojams, tiek ir miesto svečiams.

Projekto tikslinė grupė – Gyventojai, pažintinio tako lankytojai.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Projekto metu bus įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, bus atnaujintas kelio ruožas

vedantis link Jurkiškių pažintinio tako, įrengta pralaida. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

    Pagal Gairėse nurodytas finansavimo sąlygas, didžiausia galima šio projekto iš ES fondų

lėšų finansuojamoji dalis yra 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo

prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų,

įskaitant ir  netinkamoms finansuoti  išlaidoms apmokėti  bei įsipareigoti  tęsti  veiklas 5 metus po

projekto įgyvendinimo, užtikrinant veiklų vykdymo finansavimą.

Planuojama bendra projekto preliminari vertė –  649 099,06 Eur, iš jų ES fondų investicijų

lėšos – 551 734,20 Eur,  pareiškėjo lėšų dalis – 97 364,86 Eur.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „JURKIŠKIO PAŽINTINIO

TAKO PRITAIKYMAS LANKYMUI“ IR ĮSIPAREIGOJIMO
SKIRTI FINANSAVIMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-40
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:37:58
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:59:26
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 09:56:23
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:06:44
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:52:25
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


